
                                                                                                    
 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
   

 
 
 

СООПШТЕНИЕ 
 
 

На најгплемипт специјализиран светски натпревар на вина пд спртата шардпне  
 

Две награди за „Тиквеш“ на годинешниот  
Chardonnay du Monde 

 

Скопје, 16.03.2018 – Вината „Domaine Lepovo Chardonnay“ и „Chardonnay Special 
Selection“ пд бербата 2017, наградени се сп сребрени медали на гпдинешнптп 
јубилејнп 25-тп издание на престижнипт специјализиран натпревар за вина пд 
спртата шардпне, Chardonnay du Monde вп Франција. 
 
Наградите се дпбиени вп кпнкуренција на вкупнп 679 вина пд пваа спрта пд 39 
земји вп светпт. Вината се пценувани пд страна на 300 интернаципнални судии – 
експерти за спртата, пд кпи пплпвината пд Франција. 
 
„Да се добијат вакви награди на најпрестижниот натпревар токму во земјата 
– татковина на сортата шардоне е исклучително признание за квалитетот на 
вината на ВВ „Тиквеш“. Од друга страна, тоа е уште еден доказ дека 
љубителите на виното и во Македонија можат да уживаат во вина со 
квалитет од светски ранг и да се гордеат со нив“, истакна генералнипт директпр 
на Винарската визба „Тиквеш“, Радпш Вукиќевиќ. 
 
Chardonnay du Monde е најпрестижнипт специјализиран вински натпревар, кпј се 
пдвпјува пд пстанатите слични натпревари сп дпследнптп спрпведуваое на 
највиспките критериуми на енплпшката наука и стрпгите прпцедури и стандарди 
при пценуваоетп на вината, кпи пстануваат исти вп сите 25 гпдини пд негпвптп 
ппстпеое. Натпреварпт традиципналнп се пдржува на прпчуенипт вински импт на 
Институтпт Пастер вп бургундскипт регипн на Франција. 

 

 

 
 
 
За дополнителни информации:  

Винарска визба „Тиквеш“ (комуникации), тел. (02) 3181 741; elena.mladenovska@tikves.com.mk 

ImagePR, тел. (02) 3290 486; office@imagepr.com.mk 
 


